
   

COMUNE DI BORGO VENETO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 22-02-2024 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 13 del 22-02-2024 

 

OGGETTO AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026. 

 
Oggi  ventidue del mese di febbraio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 12:20, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
SIGOLOTTO MICHELE SINDACO Presente 
DONATI FRANCESCO VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 
BORASO MATTEO ASSESSORE Presente 
FASSON ELENA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
GAINO ALICE ASSESSORE Presente 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dr. Nuzzo Marcello. 
 
SIGOLOTTO MICHELE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 13 del 22-02-2024 firmato da  MICHELE SIGOLOTTO il 22-02-2024 ora 12:41:51  ( firma valida fino al 31-10-2025) - MARCELLO NUZZO il 22-02-2024
ora 12:21:32  ( firma valida fino al 22-06-2026) -



 BORGO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 22-02-2024 

 
DELIBERA DI GIUNTA 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 
• l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale “Gli enti locali ispirano 
la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento 
unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di 
previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno 
triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche 
contenute nel documento unico di programmazione, osservando i principi contabili 
generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro dell'interno, 
d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed 
autonomie locali, in presenza di motivate esigenze"; 
• l’articolo 170, comma 1, il quale disciplina il Documento unico di programmazione 
precisando che “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il 
Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 
novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, 
la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di 
programmazione”; 
 
VISTO l'art. 12, comma 2 e 3 del vigente regolamento di contabilità armonizzata dell'ente il 
quale prevede che "Il Documento Unico di Programmazione ha carattere generale e 
costituisce la guida strategica ed operativa dell’ente. Esso è redatto nel rispetto di quanto 
previsto dal principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4.1 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione 
all. 4/1; 
 
RICHIAMATE: 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 in data 04/12/2023, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024 ai fini della presentazione al 
Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000; 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 in data 20/12/2023, con la quale è 
stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-
2026 presentato dalla Giunta; 
 
DATO ATTO che il Documento Unico di Programmazione deve essere approvato e 
aggiornato in coerenza con le variazioni e gli stanziamenti previsti dal bilancio di 
previsione affinché la programmazione strategica e operativa dell’Amministrazione 
comunale sia coerente con gli strumenti finanziari previsti dall’ordinamento degli Enti 
locali; 
 
RICHIAMATA la precedente deliberazione di Giunta Comunale avente per oggetto: 
“Adozione del primo aggiornamento del programma triennale delle opere pubbliche 
2024/2026 ed elenco annuale 2024”;  
 
 
PRESO ATTO che si rende necessario procedere alla presentazione della nota di 
aggiornamento al DUP 2024-2026 al fine di tenere conto della modifica Programmazione 
triennale delle opere pubbliche 2024/2026;  

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 13 del 22-02-2024 firmato da  MICHELE SIGOLOTTO il 22-02-2024 ora 12:41:51  ( firma valida fino al 31-10-2025) - MARCELLO NUZZO il 22-02-2024
ora 12:21:32  ( firma valida fino al 22-06-2026) -



 BORGO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 22-02-2024 

 
RITENUTO di provvedere in merito all'approvazione della nota di aggiornamento al D.U.P.  
nel testo allegato al presente provvedimento sub A) per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
 
Sentito il Sindaco il quale illustra la proposta di deliberazione in oggetto; 
 
Acquisiti sulla presente proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica-
contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata; 
 
VISTO l’articolo 48 del D.Lgs. n. 267/2000, circa le competenze della Giunta Comunale; 
 
CON VOTAZIONE unanime espressa nella forma di legge 

 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare quanto esposto in premessa e di ritenerlo parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
2. di approvare, ai sensi dell’art.  170, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000, la nota di 
aggiornamento al D.U.P. 2024-2026 – Programmazione triennale delle opere pubbliche 
2024/2026 - elenco annuale 2024 – allegata al presente  provvedimento sub A) per 
formarne parte integrante e sostanziale, per la presentazione al Consiglio Comunale; 
 
3. di disporre, a cura del competente Responsabile dell'Area Servizi Generali, la 
pubblicazione della nota di aggiornamento al D.U.P. 2024-2026 ed il DUP aggiornato sul 
sito internet del Comune – alla sezione " Amministrazione trasparente", sottosezione 
"Bilanci"; 
 
4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto come segue. 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

 SIGOLOTTO MICHELE Dr. Nuzzo Marcello 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 13 del 22-02-2024 firmato da  MICHELE SIGOLOTTO il 22-02-2024 ora 12:41:51  ( firma valida fino al 31-10-2025) - MARCELLO NUZZO il 22-02-2024
ora 12:21:32  ( firma valida fino al 22-06-2026) -



 
COMUNE DI BORGO VENETO 

PROVINCIA DI PADOVA 
________________ 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 14 del 14-02-2024 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026. 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 21-02-2024 
Il Responsabile del servizio 

De Putti Alessandro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 13 del 22-02-2024 firmato da  ALESSANDRO DE PUTTI il 21-02-2024 ora  8:52:17  ( firma valida fino al 09-03-2025) -



 
COMUNE DI BORGO VENETO 

PROVINCIA DI PADOVA 
________________ 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 14 del 14-02-2024 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026. 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 21-02-2024 
Il Responsabile del servizio 

De Putti Alessandro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 13 del 22-02-2024 firmato da  ALESSANDRO DE PUTTI il 21-02-2024 ora  8:53:12  ( firma valida fino al 09-03-2025) -



 

COMUNE DI BORGO VENETO 
PROVINCIA DI PADOVA 

________________ 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Giunta n° 13 del 22-02-2024 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 13 del 22-02-2024 

 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 08-03-2024 con numero di registrazione all’albo on-line 
138. 
 
 
 
 

BORGO VENETO li 22-02-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.,) 

 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 13 del 22-02-2024 firmato da  ANTONELLA MARTINI il 22-02-2024 ora 12:46:57  ( firma valida fino al 30-11-2024) -



 

COMUNE DI BORGO VENETO 
PROVINCIA DI PADOVA 

________________ 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di esecutività allegato alla delibera di Giunta n° 13 del 22-02-2024 

Allegato alla deliberazione 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 13 del 22-02-2024 

 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 
on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 04-03-2024 ai sensi 
del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

BORGO VENETO li 04-03-2024 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.) 

 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 13 del 22-02-2024 firmato da  ANTONELLA MARTINI il 04-03-2024 ora 13:37:50  ( firma valida fino al 30-11-2024) -


